
Suunnitelmat Naton ydinaseistuksen vahvistamiseksi 

 

Neuvostoliiton ydinaseistuksen näyttävä vahvistuminen vuoden 1957 jälkeen heikensi 
Naton eurooppalaisten jäsenmaiden luottamusta Yhdysvaltojen ydinasetakuisiin. Ranska 
oli jo aloittanut oman ydinaseen kehittämisen ja teki vuonna 1960 koeräjäytyksen. Oli 
nähtävissä, että paine omien ydinaseiden hankkimiseksi oli kasvamassa muissakin Nato-
maissa. 

Vastauksena tuollaisiin epäilyksiin ja ei-toivottaviin kehitysnäkymiin Yhdysvallat ehdotti 
joulukuussa 1960, että Natolle muodostettaisiin monikansallinen ydinasevoima, johon 
amerikkalaiset lupasivat antaa viisi sukellusvenettä varustettuina yhteensä 80 Polaris-
ohjuksella. Tähän liittyi kohta suunnitelma monikansallisesti miehitetyistä pinta-aluksista, 
joihin sijoitettaisiin ydinohjuksia. 

Yhdysvaltojen esityksiin monikansallisen ydinasevoiman (MLF) muodostamiseksi 
suhtauduttiin Naton piirissä aluksi myönteisesti. Kuitenkin Ranska jatkoi omaa 
ohjelmaansa ja Iso-Britannia suuntautui läheiseen kahdenväliseen yhteistyöhön 
Yhdysvaltojen kanssa. 
MLF-suunnitelman tarkoitus oli selvästi poliittinen, siis Naton yhtenäisyyden lisääminen, 
koska Yhdysvalloille olisi jäänyt käyttöönsä edelleen 95 prosenttia sotilasliiton tueksi 
tarkoitetuista ydinaseista ja ratkaiseva päätösvalta myös MLF-aseisiin. Sotilasasiantuntijat 
eivät olleet kovin innostuneita vaan epäilivät suunnitelman toteuttamisen käytännön 
vaikeuksia. 

Neuvostoliitto vastusti kiivaasti MLF-suunnitelmaa, koska siihen sisältyi ajatus saksalaisten 
pääsemisestä päättämään ydinaseiden käytöstä. Presidentti Kennedy pyrki silti 
edistämään suunnitelmaa vuonna 1963 ja moitti Ranskaa sen vastustamisesta. Kennedyn 
kuoleman jälkeen presidentti Johnson ei ollut yhtä lailla kiinnostunut asiasta, ja vuoden 
1964 lopulla Yhdysvallat päättikin salaisesti lykätä toistaiseksi sen toimeenpanoa. 
Varsovan liiton piirissä mietittiin vuoden 1965 alussa vastatoimia, koska uskottiin 
hankkeen yhä etenevän. 

Vuoden 1965 kuluessa Naton piirissä ei päästy yksimielisyyteen MLF-suunnitelman 
toteuttamisesta, mutta sen sijaan päätettiin muodostaa yhteinen ydinasesuunnitteluryhmä 
(NPG), joka aloitti toimintansa vuonna 1966. Ranskan presidentti Charles de Gaulle oli jo 
ilmoittanut jyrkästi vastustavansa yhteistä ydinasehanketta. Ranska kehitti omaa 
ydinaseistustaan ja irtautui kokonaan Naton sotilaallisesta organisaatiosta. 

Yhdysvallat ja Neuvostoliitto pääsivät yhteisymmärrykseen laajapohjaisesta 
ydinsulkusopimuksesta (NPT), johon liittyneet maat sitoutuivat pysymään ydinaseettomina. 
Näin ydinaseiden leviämistä onnistuttiinkin hillitsemään. 
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